

決 算 報 告 書

第 15期

自 2013年 4月 1日

至 2014年 3月31日

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

名古屋市昭和区鶴舞3-8-10
愛知労働文化センターB1

2013年度財産目録

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部
(特定非営利活動に係る事業会計)

2014年 3月31日現在(単位:円)

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	97,224		
円	(96,665)		
ドル	(0)		
ユーロ(€=141.39円)	(282)	※小数点以下切捨	
グリーブナ(G=9.09円)	(277)	※小数点以下切捨	
普通 預金	13,235,406		
MUFJ事務局	(7,207,514)		
MUFJ菜の花プロジェクト	(4,083,805)		
三井住友銀行	(7,828)		
ゆうちょ銀行	(917,244)		
郵便振替	(1,019,015)		
現金・預金 計		13,332,630	
(その他流動資産)			
前払 費用	166,890		
立替金	2,500		
その他流動資産 計		169,390	
流動資産合計			13,502,020
【固定資産】			
(有形固定資産)			
什器 備品	1,503,612		
有形固定資産 計		1,503,612	
(無形固定資産)			
電話加入権	29,000		
無形固定資産 計		29,000	
固定資産合計			1,532,612
資産の部 合計			15,034,632
《負債の部》			
【流動負債】			
未 払 金	145,536		
前 受 金	4,020,000		
預 り 金	3,000		
流動負債 計		4,168,536	
負債の部 合計			4,168,536
正味財産			10,866,096

2013年度貸借対照表

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援・中部
(特定非営利活動に係る事業会計)

2014年 3月31日現在(単位:円)

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	97,224		
普通預金	13,235,406		
現金・預金計		13,332,630	
(その他流動資産)			
前払費用	166,890		
立替金	2,500		
その他流動資産計		169,390	
流動資産合計			13,502,020
【固定資産】			
(有形固定資産)			
什器備品	1,503,612		
有形固定資産計		1,503,612	
(無形固定資産)			
電話加入権	29,000		
無形固定資産計		29,000	
固定資産合計			1,532,612
資産の部合計			15,034,632
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	145,536		
前受金	4,020,000		
預り金	3,000		
流動負債計		4,168,536	
負債の部合計			4,168,536
《正味財産の部》			
【正味財産】			
正味財産	10,866,096		
(うち当期正味財産増加額)	△ 598		
正味財産計		10,866,096	
正味財産の部合計			10,866,096
負債・正味財産合計			15,034,632

2013年度活動計算書（特定非営利活動に係る事業会計）

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援・中部

自2013年4月1日 至2014年 3月31日(単位:円)

《経常収益の部》			
(受取会費)	正会員受取会費	93,000	634,000
	賛助会員受取会費	541,000	
(受取寄付金)	粉ミルク支援寄付金	338,800	10,423,720
	チェルノブイリ被災者支援寄付金	214,300	
	ナロジチ菜の花プロジェクト寄付金	14,000	
	福島原発被災者支援寄付金	371,950	
	福島菜の花プロジェクト寄付金	4,317,549	
	使途指定なし一般寄付金	5,167,121	
(受取助成金等)	宗教法人真如苑	1,625,000	
	三井物産環境基金	1,668,000	
	日本郵便㈱年賀寄付金	3,214,000	
(事業収益)	福島支援事業収益	792,850	1,205,615
	啓発事業収益	339,505	
	イベント関連事業収益	73,260	
(その他の収益)	雑収益	250,864	256,482
	為替差益	3,464	
	受取利息	2,154	
経常収益合計			19,026,817
《経常費用の部》			
【事業費】			15,631,299
(人件費)	給料手当・日当	1,106,000	
(その他経費)	業務委託費	1,848,723	
	支援金	3,598,087	
	印刷製本費	1,553,915	
	諸謝金	60,728	
	会議費	124,366	
	旅費交通費	3,421,368	
	通信費	122,856	
	荷造運搬	439,945	
	消耗品費	60,704	
	地代家賃	1,140,000	
	水道光熱費	113,204	
	賃借料	45,800	
	減価償却費	1,477,361	
	新聞図書費	156,000	
	支払手数料	54,079	
	雑費	243,719	
	為替差損	64,444	
【事業費 合計】			
【管理費】			3,396,116
(人件費)	給料 手当	1,940,090	
(その他経費)	通信費	129,666	
	荷造運賃	57,445	
	水道光熱費	3,690	
	旅費交通費	59,440	
	会議費	150	
	消耗品費	326,107	
	印刷製本費	98,175	
	修繕費	35,766	
	地代家賃	600,000	
	租税公課	50	
	諸会費	30,000	
	支払手数料	38,056	
	減価償却費	26,250	
	雑費	51,231	
【管理費 合計】			1,456,026
経常費用合計			19,027,415
当期収支差額			-598
《収支差額の部》			
	【当期正味財産増加額】		-598
	【前期繰越正味財産額】		10,866,694
	【当期正味財産合計】		10,866,096

※今年度はその他の事業を実施していません。

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
- (2) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

科目	医療機関支援事業	粉ミルク支援事業	被災者団体支援事業	クリスマスカード事業	ナロジチ再生プロジェクト	業務委託事業	通信誌発行事業	イベント関連事業	派遣事業	福島原発被災支援事業	啓発事業
I 経常収益											
(1)受取寄付金		338,800	214,300		14,000					4,689,499	
(2)受取助成金等								200,000		6,307,000	
(3)事業収益								73,260		792,850	339,505
(4)為替差益									3,464		
(5)その他収益								42,531	50,000	62,856	
経常収益計	0	338,800	214,300	0	14,000	0	0	315,791	53,464	11,852,205	339,505
II 経常費用											
(1)人件費											
給料手当・日当					300,000				290,000	516,000	
人件費計	0	0	0	0	300,000	0	0	0	290,000	516,000	0
(2)その他経費											
業務委託費					37,464	503,259				1,308,000	
支援金	850,000	394,900	1,091,342							1,261,845	
印刷製本費					147,350		235,935	100		1,170,530	
諸謝金								52,274	8,454		
会議費								33,612	2,346	88,408	
旅費交通費					347,500			130,820	677,125	2,262,383	
通信費				3,540			98,214	6,408		3,120	
荷造運搬費				15,114			361,205			9,240	
消耗品費				69,500				44,811		7,181	
修繕費				8,712							
地代家賃										1,140,000	
水道光熱費										113,204	
貸借料								45,800			
減価償却費										1,477,361	
新聞図書費										6,000	150,000
保険料											
租税公課											
支払手数料	3,315	6,654	10,677	105	720			525	630	30,753	700
雑費					2,500			26,591		214,628	
為替差損	27,835	12,931	18,011		140	141			5,386		
その他経費計	881,150	414,485	1,120,030	96,971	535,674	503,400	695,354	340,941	693,941	9,092,653	150,700
経常費用計	881,150	414,485	1,120,030	96,971	835,674	503,400	695,354	340,941	983,941	9,608,653	150,700
当期経常増減額	△ 881,150	△ 75,685	△ 905,730	△ 96,971	△ 821,674	△ 503,400	△ 695,354	△ 25,150	△ 930,477	2,243,552	188,805

第15期(2013年4月1日～2014年3月31日)の会計報告を監査した結果、異常なく正當に処理されていることを証明します。

2014年(平成26年) 5月 23日

監査人 神野美知江